

平成 27 年 度

決 算 報 告 書

自 平成 27 年 4 月 1 日
至 平成 28 年 3 月 31 日

独立行政法人 日本貿易振興機構

決算報告書
(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(単位:円)

区分	対日直接投資の促進				農林水産物・食品の輸出促進				中堅・中小企業など我が国企業の海外展開支援				我が国企業活動や通商政策への貢献				法人共通				合計			
	予算額	決算額	差額(注2)	備考	予算額	決算額	差額(注2)	備考	予算額	決算額	差額(注2)	備考	予算額	決算額	差額(注2)	備考	予算額	決算額	差額(注2)	備考	予算額	決算額	差額(注2)	備考
収 入																								
運営費交付金収入	3,015,053,000	3,234,398,051	219,345,051		2,462,972,000	2,840,349,733	377,377,733	(注3)	8,923,165,000	15,236,627,369	6,313,462,369	(注3)	6,854,710,000	6,872,708,441	17,998,441		2,526,643,000	1,691,583,406	△835,059,594	(注8)	23,782,543,000	29,875,667,000	6,093,124,000	
国庫補助金収入	-	24,099,504	24,099,504	(注3)	1,534,968,000	1,324,187,916	△210,780,084	(注7)	3,212,995,000	3,466,768,695	253,773,695		155,388,000	191,489,881	36,101,881	(注9)	-	-	-		4,903,351,000	5,006,545,996	103,194,996	
受託収入	21,351,000	34,739,643	13,388,643		43,693,000	63,696,454	20,003,454		3,907,489,000	4,111,947,586	204,458,586		83,942,000	17,364,934	△66,577,066		-	-	-		4,056,475,000	4,227,748,617	171,273,617	
うち国からの受託収入	-	-	-		-	-	-		1,742,000,000	3,982,275,241	2,240,275,241	(注8)	-	7,454,273	7,454,273	(注4)	-	-	-		1,742,000,000	3,989,729,514	2,247,729,514	
うちその他からの受託収入	21,351,000	34,739,643	13,388,643	(注4)	43,693,000	63,696,454	20,003,454	(注4)	2,165,489,000	129,672,345	△2,035,816,655	(注8)	83,942,000	9,910,661	△74,031,339	(注10)	-	-	-		2,314,475,000	238,019,103	△2,076,455,897	
業務収入	268,591,000	238,658,613	△29,932,387	(注5)	502,297,000	523,864,893	21,567,893		3,714,083,000	3,448,212,470	△265,870,530		541,907,000	465,648,956	△76,258,044	(注5)	10,119,000	-	△10,119,000	(注8)	5,036,997,000	4,676,384,932	△360,612,068	
その他の収入	-	695,642	695,642	(注6)	-	922,083	922,083	(注6)	-	2,537,635	2,537,635	(注6)	75,585,000	71,789,831	△3,795,169		14,320,000	31,081,790	16,761,790	(注6)	89,905,000	107,026,981	17,121,981	
計	3,304,995,000	3,532,591,453	227,596,453		4,543,930,000	4,753,021,079	209,091,079		19,757,732,000	26,266,093,755	6,508,361,755		7,711,532,000	7,619,002,043	△92,529,957		2,551,082,000	1,722,665,196	△828,416,804		37,869,271,000	43,893,373,526	6,024,102,526	
支 出																								
業務経費(注1)	3,296,074,000	3,462,804,121	166,730,121		4,521,079,000	4,675,195,332	154,116,332		16,132,219,000	16,621,995,321	489,776,321		7,656,322,000	7,888,162,735	231,840,735		1,146,922,000	-	△1,146,922,000	(注8)	32,752,616,000	32,648,157,509	△104,458,491	
受託経費(注1)	18,471,000	23,882,929	5,411,929	(注4)	39,503,000	45,408,967	5,905,967	(注4)	3,265,536,000	3,787,156,902	521,620,902	(注4)	61,035,000	12,715,819	△48,319,181	(注10)	-	-	-		3,384,545,000	3,869,164,617	484,619,617	
一般管理費	-	-	-		-	-	-		-	-	-		-	-	-		1,732,110,000	1,711,085,705	△21,024,295		1,732,110,000	1,711,085,705	△21,024,295	
計	3,314,545,000	3,486,687,050	172,142,050		4,560,582,000	4,720,604,299	160,022,299		19,397,755,000	20,409,152,223	1,011,397,223		7,717,357,000	7,900,878,554	183,521,554		2,879,032,000	1,711,085,705	△1,167,946,295		37,869,271,000	38,228,407,831	359,136,831	

(注1) 業務経費及び受託経費は損益計算書上の業務費に集計しております。
(注2) 差額欄については、今年度より決算額から予算額を減じた額としております。

予算額と決算額の差異説明
(注3) 補正予算による増加等によるものとなります。
(注4) 受託契約の増加によるものとなります。
(注5) 業界団体等からの収入の減少によるものとなります。
(注6) 年度当初に想定していなかった雑収入等によるものとなります。
(注7) 受益者負担収入の増加等によるものとなります。
(注8) 計上区分の変更等によるものとなります。
(注9) 期中に補助金が追加で交付されたものとなります。
(注10) 受託契約の減少によるものとなります。